Nº 770 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2025 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1
EXTRATO DE CONTRATO ......................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO ......................................... 1

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

069/2025 ................................................................. 2

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

65/2025 ................................................................... 2

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA FME 68/2025 ....... 2

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 69/2025 ............... 3

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº. 081/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2025

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

PRESIDENTE KENNEDY-TO, pessoa jurídica de direito

público interno, com sede na Praça 5 de dezembro

CECOPEK - centro, na cidade de Presidente Kennedy do

Tocantins – TO, e com foro na Comarca de Guaraí – TO,

inscrita no CNPJ (MF) nº. 06.074.521/0001-70,

representada pela sua Secretária, Senhora JOQUEBEDE

RODRIGUES MOURÃO, doravante denominado

CONTRATANTE, e o(a) empresa PROJTECH CONSULTORIA

E PROJETOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita

no CPF/CNPJ sob nº30.777.970/0001-69, estabelecida na

RUA PREFEITO JOAO DE SOUZA LIMA, SALA 02 E 03, SÃO

JOÃO, ARAGUAÍNA,TO, doravante designado

CONTRATADO.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA E

ELABORAÇÃO DE PROJETOS, ARQUITETÔNICO,

REFORMA, AMPLIAÇÃO, HIDROSSANITÁRIO, ELETRICO

DE BAIXA TENSÃO, CROQUIS, ORÇAMENTO,

CRONOGRAMA, MEMORIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO

DO BDI, ALIMENTAÇÃO DA PLATAFORMA MAIS BRASIL E

OUTROS SISTEMAS, CONFORME DEMANDA DO FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.

Dotação: 05.35.12.122.2165.2.146

Fonte de Recursos: 1.500.1001

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Ficha: 481

Valor: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores

alterações

Vigência: da data da assinatura até 31/12/2025

Data da Assinatura: 21/03/2025

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO 82/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2025

PARTES: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica

de direito público interno, com sede na RUA 03 SN -

Centro, na cidade de Presidente Kennedy – TO, e com

foro na Comarca de Guaraí – TO, inscrita no CNPJ (MF) nº.

11.231.208/0001-38, representada pela sua Secretária,

Senhora LILIA RODRIGUES COSTA, brasileira, casada,

secretária, portador do RG. Nº. 1077829 SSP-TO, e do

C.P.F. nº. 049.617.181-06, residente e domiciliado na

Avenida Tocantins sn, CEP: 77745000, Presidente

Kennedy/TO, doravante denominado CONTRATANTE, e

o(a) empresa BOLA8 RESTAURANTE E PIZZARIA LTDA

pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº

11.614.532/0001-35, estabelecida na Q 104 SUL (ACSE II)

RUA SE 7, LOTE 25 CONJ 02, PLANO DIRETOR SUL,

PALMAS, TO, doravante designado CONTRATADO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE REFEIÇOES PARA ATENDER

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, sexta-feira, 21 de março de 2025– EDIÇÃO Nº 770

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 770 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2025 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PACIENTES EM TFD (TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO)

NO MUNICIPIO DE PALMAS-TO, CONFORME A DEMANDA

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE

KENNEDY-TO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Dotação: 03.10.10.122.2156.2.104

Fonte de Recursos: 1.500.1002

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Ficha: 299

Valor: R$ 11.000,00 (onze mil reais)

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores

alterações.

Vigência: da assinatura até 31/12/2025

Data da Assinatura: 21/03/2025

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

069/2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY-

TO, em conformidade com o art. 75, inciso II da Lei

Federal nº 14.133/2021, torna público aos interessados

que a realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO para a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE

REFEIÇOES PARA ATENDER PACIENTES EM TFD

(TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO) NO MUNICIPIO DE

PALMAS-TO, CONFORME A DEMANDA DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY-TO,

podendo eventuais interessados apresentar Propostas

de Preços a contar desta publicação até a data limite,

oportunidade em que a Administração escolherá a

proposta mais vantajosa.

Limite para Apresentação de Propostas de Preço:

20/03/2025 às 12h.

As empresas interessadas, nesse caso, poderá enviar suas

propostas no e-mail

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, ou no

WhatsApp (63) 3467-1160 até o dia 20 de março de 2025,

nesse dia, até às 12h, horário de Brasília/DF.

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO estará disponível

sítio eletrônico da prefeitura municipal de Presidente

Kennedy-TO: https://presidentekennedy.to.gov.br/

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

65/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO,

em conformidade com o art. 75, inciso II da Lei Federal nº

14.133/2021, torna público aos interessados que a

realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO para a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ASSESSORIA ESPECIALIZADAS JUNTO A ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

KENNEDY-TO, NA FISCALIZAÇÃO INTERNA E NO

ATENDIMENTO AS DILIGÊNCIAS DOS ÓRGÃOS DE

FISCALIZAÇÃO, podendo eventuais interessados

apresentar Propostas de Preços a contar desta

publicação até a data limite, oportunidade em que a

Administração escolherá a proposta mais vantajosa.

Limite para Apresentação de Propostas de Preço:

25/03/2025 às 12h.

As empresas interessadas, nesse caso, poderá enviar suas

propostas no e-mail

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, ou no

WhatsApp (63) 3467-1160 até o dia 25 de março de 2025,

nesse dia, até às 12h, horário de Brasília/DF.

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO estará disponível

sítio eletrônico da prefeitura municipal de Presidente

Kennedy-TO: https://presidentekennedy.to.gov.br/

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA FME 68/2025

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 68/2025.

A SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, JOQUEBEDE

RODRIGUES MOURAO, no uso de suas atribuições legais

e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DE CONSULTORIA E ELABORAÇÃO DE

PROJETOS, ARQUITETÔNICO, REFORMA, AMPLIAÇÃO,

HIDROSSANITÁRIO, ELETRICO DE BAIXA TENSÃO,

CROQUIS, ORÇAMENTO, CRONOGRAMA, MEMORIA DE

CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DO BDI, ALIMENTAÇÃO DA

PLATAFORMA MAIS BRASIL E OUTROS SISTEMAS,

CONFORME DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.

https://presidentekennedy.to.gov.br/
https://presidentekennedy.to.gov.br/

Nº 770 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2025 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com o fim de manifestar

acerca do proposto para contratação da empresa

apresentada em razão da escolha do fornecedor e

justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s)

Unidades: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

declarando previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao

procedimento licitatório:

Dotação: 05.35.12.122.2165.2.146

Fonte de Recursos: 1.500.1001

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Ficha: 481

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação

Financeira, declarando disponibilidade financeira junto

ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 68/2025 14.133/21- Inciso II de 1 de abril

de 2021 e suas alterações, para:

PROJTECH CONSULTORIA E PROJETOS LTDA pessoa

Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob

nº30.777.970/0001-69, estabelecida na RUA PREFEITO

JOAO DE SOUZA LIMA, SALA 02 E 03, SÃO JOÃO,

ARAGUAÍNA,TO

I

T

E

M

U

N

D

Q

T

D

DESCRIÇÃO V

a

l

o

r

U

n

it

á

ri

o

V

a

l

o

r

T

o

t

a

l

1
M

S

1

0

Elaboração de projetos,

Arquitetônico, Reforma, Ampliação,

Hidrossanitário, Elétrico de baixa

tensão, além de croquis, orçamento,

cronograma, memória de cálculo,

composição do BDI, composições de

custo e memorial descritivo. Também

inclui a alimentação de sistemas como

a Plataforma Mais Brasil e outros. Os

R

$

1

.

6

0

0

,

R

$

1

6

.

0

0

0

,

serviços serão destinados à Secretaria

Municipal de Educação de Presidente

Kennedy, abrangendo projetos

financiados por recursos federais,

estaduais ou municipais

0

0

0

0

TOTAL VENCEDOR R

$

1

6

.

0

0

0

,

0

0

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua

publicação.

Fundo Municipal de Educação de Presidente Kennedy-

TO, aos 21 de março de2025

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 69/2025

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, LILIA RODRIGUES

COSTA, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇOES PARA

ATENDER PACIENTES EM TFD (TRATAMENTO FORA DO

DOMICILIO) NO MUNICIPIO DE PALMAS-TO, CONFORME

A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE

PRESIDENTE KENNEDY-TO.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com o fim de

manifestar acerca do proposto para contratação da

empresa apresentada em razão da escolha do fornecedor

e justificativa de preço.

Nº 770 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2025 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s)

Unidades: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

declarando previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao

procedimento licitatório:

Dotação: 03.10.10.122.2156.2.104

Fonte de Recursos: 1.500.1002

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Ficha: 299

Valor: R$ 11.000,00 (onze mil reais)

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação

Financeira, declarando disponibilidade financeira junto

ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 069/2025 nos termos Art. nº 75 da

14.133/21- Inciso II de 1 de abril de 2021 e suas

alterações, para:

BOLA8 RESTAURANTE E PIZZARIA LTDA pessoa Jurídica,

devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº

11.614.532/0001-35, estabelecida na Q 104 SUL (ACSE II)

RUA SE 7, LOTE 25 CONJ 02, PLANO DIRETOR SUL,

PALMAS, TO

ITE

M

U

N

D

Q

T

D

DESCRIÇÃO

V.

UNIT(R

$)

V.

TOTAL(

R$)

1

U

N

D

55

0

FORNECIMENTO

DE REFEIÇÃO

R$

20,00

11.000,

00

TOTAL VENCEDOR R$

11.000,

00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua

publicação.

Fundo Municipal de Saúde de Presidente Kennedy-TO,

aos 21 de março de 2025.

LILIA RODRIGUES COSTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

		2025-03-21T17:39:22-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130